
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO Nº 007/2019 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – PR, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS POR LEI, em reunião realizada em 16 de Julho, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º: Aprovar o novo Plano de Ação do Incentivo a Pessoa com deficiência – Pcd, previsto Ad 

Referendum n°. 005/2017 do CEAS/PR, a qual delibera o repasse financeiro na modalidade fundo a fundo 
com recursos oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social (FEAS), em conformidade com a 
resolução 014/2019 CEAS/PR. 

 
Art. 2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  
 

Ribeirão do Pinhal, 16 de Julho de 2019 
 

Denize L. Macete Carvalho 
Presidente do C.M.A.S 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Quarta-feira, 17 de julho de 2019   Ano II | Edição nº 232    Total de Páginas: 001 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2019-07-17T17:16:49-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




